
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 15.12.2021 № 656-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 04.12.2014 № 507-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте культуры и туризма 

Ивановской области» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 26.05.1996 № 54-ФЗ 

«О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской 

Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлениями Правительства Ивановской области от 24.11.2021                   

№ 566-п «О региональном государственном контроле (надзоре) за 

состоянием Музейного фонда Российской Федерации» и от 24.11.2021                

№ 567-п «О региональном государственном контроле (надзоре) за 

соблюдением законодательства об архивном деле» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области                  

от 04.12.2014 № 507-п «Об утверждении Положения о Департаменте 

культуры и туризма Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1.1. В пункте 1.1 после слов «государственному контролю» 

дополнить словом «(надзору)». 

1.2. Пункт 3.4.6 изложить в следующей редакции: 

«3.4.6. По совершенствованию системы регионального 

государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда 

Российской Федерации, а также за соблюдением законодательства об 

архивном деле.». 

1.3. Пункт 3.60 изложить в следующей редакции: 

«3.60. Осуществляет региональный государственный контроль 

(надзор) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, за 

соблюдением законодательства об архивном деле в соответствии с 



2 

 

положениями, утвержденными постановлениями Правительства 

Ивановской области.». 

1.4. Пункты 3.61 и 3.62 признать утратившими силу. 

1.5. Приложение к Положению признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

                                                                           

С.С. Воскресенский 
 


